
 
 
 

 
UCHWAŁA NR 173/2015 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 9 września 2015 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2015 r.  

udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego  
szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072 oraz z 2015 r.             
poz. 871) i § 18 oraz § 8 ust. 1 w związku z § 5 ust. 1 uchwały Nr IX/71/2015 Rady Powiatu 
w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych                 
z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2738), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala   się następującą   wysokość miesięcznych  stawek  dotacji  na  jednego  ucznia 

w   szkołach   niepublicznych   o   uprawnieniach   szkół   publicznych,    w  których  nie  jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki: 
1) w liceach ogólnokształcących – 92,44 zł;  
2) w szkołach zawodowych         – 97,10 zł. 

 
§ 2. Stawki dotacji, o których mowa w § 1, obowiązują od dnia 1 sierpnia 2015 r. 
 
§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 
 
§ 4. Nadzór    nad    wykonaniem    uchwały   powierza   się   odpowiednio   Członkowi  

Zarządu Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr 67/2015 Zarządu Powiatu w Policach  z dnia 12 marca 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2015 r. 
udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 

 
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn zm.) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 
wykonywanie uchwał rady. 

 
Na podstawie uchwały Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 marca              

2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 886) Zarząd Powiatu w Policach ustalił, uchwałą 
Nr 67/2015 dnia 12 marca 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek 
dotacji na jednego ucznia w 2015 r. udzielonych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom 
niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, wysokość miesięcznych stawek dotacji   
na jednego ucznia w szkołach dla dorosłych na rok 2015, które obowiązują dotychczas.  

 
W trakcie bieżącego roku budżetowego zmienił się stan prawny obowiązujący                         

w ww. zakresie. W dniu 22 lipca 2015 r. weszła w życie uchwała Nr IX/71/2015 Rady 
Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz  trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych 
z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2738). Jednocześnie straciła moc 
uchwała Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 886). 

 
Okoliczności te powodują konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia 

miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2015 r. udzielanych z budżetu Powiatu 
Polickiego szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych. 
 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa uchwała Nr IX/71/2015 Rady Powiatu             
w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych               
z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2738). W myśl § 18  oraz § 8 ust. 1                
i  § 5 ust. 1 tej uchwały: 
1) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi; 
2) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym ustala 

się indywidualnie dla danego typu i rodzaju szkoły oraz placówki, na podstawie przepisów           
§ 4-6 uchwały; 

3) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w § 3 ust. 1, 
a niewymienionych w § 4 ust. 1 uchwały, dotacja przysługuje na każdego ucznia 
uczestniczącego, w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 
miesiącu, w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących 



ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu                    
na jednego ucznia, pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę niepubliczną złoży 
Zarządowi oświadczenie o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, a w przypadku braku na terenie Powiatu 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji                   
są wydatki bieżące ponoszone na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju 
przez najbliższy powiat, w którym znajduje się taka jednostka. 
 
Na terenie Powiatu Polickiego brak jest szkół publicznych dla dorosłych danego typu                  

i rodzaju, dlatego Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach, zwany 
dalej „Wydziałem EK”, wystosował pisma do wszystkich powiatów województwa 
zachodniopomorskiego w celu pozyskania informacji o miesięcznych wydatkach bieżących 
na jednego ucznia w szkołach publicznych tego samego typu lub rodzaju.  

 
Na podstawie informacji uzyskanych z ww. powiatów Wydział EK sporządził 

„Zestawienie zaocznych szkół publicznych dla dorosłych w województwie 
zachodniopomorskim w roku 2015, przedstawiające miesięczne wydatki bieżące jednego 
ucznia w tych szkołach”. Uwzględniając informacje z najbliższych powiatów wynika,                   
że zawodowa szkoła niepubliczna dla dorosłych  jest prowadzona w Powiecie Pyrzyckim 
natomiast licea ogólnokształcące dla dorosłych prowadzone są w Powiecie Goleniowskim          
i w Powiecie Pyrzyckim. 

 
W informacji prawnej z dnia 19 sierpnia 2015 r., sporządzonej przez Kancelarię 

Adwokacką adwokata Angeliki Czyczyn, m.in. przytoczone zostały tezy orzeczeń 
Wojewódzkich Sądów Administracyjnych w Łodzi, Kielcach i Szczecinie, z których wynika, 
że ustawodawca respektując zasadę samodzielności powiatu, w art. 165 ust. 2 Konstytucji RP 
pozostawił organom samorządu powiatowego swobodę w ustalaniu wysokości dotacji dla 
szkół z uwzględnieniem sytuacji ekonomicznej powiatu i z zastrzeżeniem, że dotacje                 
te przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie 
powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu                 
i rodzaju. 

 
W celu ustalenia podstawy do naliczania wysokości stawek dotacji dla niepublicznych 

liceów ogólnokształcących, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny                         
lub obowiązek nauki, przeanalizowano wysokości wydatków bieżących ponoszonych                  
na prowadzenie ww. liceów w Powiecie Goleniowskimi  i w Powiecie Pyrzyckim. 

 
Biorąc pod uwagę fakt, iż Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Pyrzycach jest pod 

względem zasad funkcjonowania bardziej zbliżone do szkoły znajdującej się na terenie 
Powiatu Polickiego, a ponadto również funkcjonuje w stolicy powiatu i położone jest bliżej 
niż II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Nowogardzie, zasadnym jest przyjęcie jako 
podstawy do wyliczania stawek dotacji wysokości bieżących wydatków ponoszonych przez 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Pyrzycach.  

 
Jednocześnie mając na względzie sytuację ekonomiczną Powiatu Polickiego i wysokość 

środków zaplanowanych w budżecie powiatu na 2015 rok, możliwe jest ustalenie wysokości 
miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
publicznych biorąc za podstawę wysokość wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych Powiatu Pyrzyckiego.   

 



Wobec powyższego Wydział EK, jako podstawę naliczenia stawek dotacji na jednego 
ucznia w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki (tj. dla liceum ogólnokształcącego i dla 
szkół zawodowych), wskazał informacje zawarte w piśmie znak OKSTiP.4331.1.10.2015.BK                
z dnia 15 kwietnia 2015 r. Starostwa Powiatowego w Pyrzycach.  

 
Łączna kwota dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

zaplanowana na poziomie 576 553,00 zł ujęta jest w budżecie Powiatu Polickiego na 2015 rok 
w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” 
(384 185,00 zł) oraz w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” (192 368,00 zł). 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 
 


